ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
/У. Vf.MJLS № M /J -3 C

Иркутск
О награждении Почетной
грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области

Рассмотрев ходатайства о награждении Почетной грамотой Законо­
дательного Собрания Иркутской области, учитывая решение комиссии по
Регламенту, депутатской этике, информационной политике и связям с об­
щественными объединениями Законодательного Собрания Иркутской об­
ласти, руководствуясь статьями 8, 33 Закона Иркутской области от 24 де­
кабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных
званиях Иркутской области», Законодательное Собрание Иркутской обла­
сти

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания Иркут­
ской области:

1) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской
области Алексееву Людмилу Анатольевну -  фельдшера кабинета довра­
чебного приема поликлиники Будаговской участковой больницы областно­
го государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Тулун-
ская городская больница»;

2) за достижения в организации благотворительной и попечитель­
ской деятельности в Иркутской области Амосову Ольгу Николаевну -  ин­
дивидуального предпринимателя;

3) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла­
сти Ахметзянову Ирину Валерьевну -  заведующего муниципальным ка­
зенным дошкольным образовательным учреждением детским садом обще­
развивающего вида «Умка», г. Вихоревка;

4) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла­
сти Ваганову Татьяну Михайловну -  директора автономной некоммерче­
ской организации профессионального образования Учебно-методического
центра «Перспектива», г. Тулун;

5) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской
области Вершинину Лидию Ивановну -  медицинскую сестру палатную

2

круглосуточного стационара терапевтического отделения Котикской
участковой больницы областного государственного бюджетного учрежде­
ния здравоохранения «Тулунская городская больница»;

6) за значительный вклад в развитие культуры в Иркутской области
Воркунову Арину Александровну -  заместителя директора по творческой
деятельности муниципального бюджетного культурно-досугового учре­
ждения «Дворец культуры», г. Усолье-Сибирское;

7) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в
Иркутской области Зарубину Ольгу Михайловну -  заместителя мэра по
экономике и финансам -  начальника Финансового управления админи­
страции муниципального образования «Братский район»;

8) за значительный вклад в развитие физической культуры и спорта в
Иркутской области Зюлькова Александра Владимировича;

9) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла­
сти Иванову Нину Анатольевну -  председателя Иркутской районной орга­
низации Профсоюза работников народного образования и науки Россий­
ской Федерации;

10) за достижения в организации благотворительной и попечитель­
ской деятельности в Иркутской области Клюева Максима Валерьевича
(Максимилиана) -  епархиального архиерея религиозной организации
«Братская Епархия Русской Православной Церкви (Московский Патриар­
хат)», Митрополита Иркутского и Ангарского;

11) за значительный вклад в развитие производства в Иркутской об­
ласти Колтакову Ирину Викторовну -  бухгалтера-кассира общества с
ограниченной ответственностью «Капель», г. Братск;

12) за активную общественно-политическую деятельность в Иркут­
ской области Константинову Наталью Михайловну -  заведующего хозяй­
ством управления транспортного обеспечения управления делами Губер­
натора Иркутской области и Правительства Иркутской области;

13) за успехи в решении вопросов социально-экономического разви­
тия Иркутской области Коротких Александра Александровича -  председа­
теля Союза «Иркутское областное объединение организаций профсоюзов»;

14) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла­
сти Куликову Татьяну Михайловну -  учителя начальных классов муници­
пального общеобразовательного учреждения «Будаговская средняя обще­
образовательная школа»;

15) за существенный вклад в развитие законодательства Иркутской
области Кулыгину Юлию Олеговну -  редактора I категории по работе с
нормативно-правовыми актами областного государственного автономного
учреждения «Редакция газеты «Областная»;

16) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской
области Курилину Людмилу Ивановну -  фельдшера круглосуточного ста­
ционара психиатрического отделения Будаговской участковой больницы

3

областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения
«Тулунская городская больница»;

17) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской
области Ларионову Елену Михайловну -  врача-оториноларинголога кон­
сультативного отдела № 2 областного государственного автономного
учреждения здравоохранения «Иркутский областной клинический кон­
сультативно-диагностический центр»;

18) за значительный вклад в развитие производства, активную обще­
ственно-политическую деятельность в Иркутской области Монида Влади­
мира Васильевича -  генерального директора открытого акционерного об­
щества «Зиминский хлебозавод»;

19) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла­
сти Ниязбаеву Тамару Валентиновну;

20) за значительный вклад в развитие производства в Иркутской об­
ласти Петрунова Иннокентия Сундуевича -  заместителя председателя
сельскохозяйственного потребительского, перерабатывающего, снабжен­
ческо-сбытового кооператива «АНТА»;

21) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла­
сти Разумову Надежду Васильевну -  учителя муниципального казенного
образовательного учреждения «Прибойновская средняя общеобразова­
тельная школа»;

22) за существенный вклад в развитие законодательства Иркутской
области Родионову Светлану Ивановну -  заместителя начальника правово­
го управления -  начальника отдела по законодательству об областной при­
родоресурсной политике правового управления аппарата Законодательного
Собрания Иркутской области;

23) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла­
сти Скрынько Андрея Анатольевича -  второго священника Храма Препо­
добного Андрея Рублева местной религиозной организации «Православ­
ный приход Храма Всех святых в земле Российской просиявших» г. Брат­
ска Иркутской епархии Русской Православной церкви (Московский патри­
архат), директора Частного общеобразовательного учреждения «Право­
славная гимназия во имя святителя Иннокентия (Вениаминова), митропо­
лита Московского»;

24) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской
области Соломко Ольгу Васильевну -  заместителя главного врача по кли­
нико-экспертной работе областного государственного бюджетного учре­
ждения здравоохранения «Иркутский городской перинатальный центр»;

25) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в
Иркутской области Топчего Владимира Михайловича -  заведующего отде­
лением № 1 государственного бюджетного профессионального образова­
тельного учреждения «Тулунский аграрный техникум»;

26) за значительный вклад в развитие культуры в Иркутской области
Торопкину Нину Викторовну -  заместителя директора по творческой дея­

4

тельности муниципального бюджетного культурно-досугового учреждения
«Дворец культуры», г. Усолье-Сибирское;

27) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла­
сти Федосееву Валентину Геннадьевну -  председателя Иркутской област­
ной организации Профсоюза работников народного образования и науки
Российской Федерации;

28) за значительный вклад в развитие охраны окружающей среды в
Иркутской области Филиппова Станислава Анатольевича -  помощника
депутата Законодательного Собрания Иркутской области Егоровой Л.И.;

29) за значительный вклад в развитие культуры в Иркутской области
Фирсова Андрея Леонидовича -  директора муниципального казенного
учреждения Олхинского муниципального образования «Олхинский центр
культуры и благоустройства»;

30) за значительный вклад в развитие культуры в Иркутской области
Чикиндина Александра Михайловича -  специалиста по жанрам творчества
муниципального казенного учреждения культуры «Центр ремесел» Тулун-
ского муниципального района;

31) за значительный вклад в развитие культуры в Иркутской области
Шевченко Ольгу Александровну -  директора муниципального казенного
учреждения культуры «Историко-краеведческий музей города Вихоревка»;

32) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в
Иркутской области Юхнину Надежду Аркадьевну -  аудитора Контрольно­
счетного органа муниципального образования «Братский район»;

33) за существенный вклад в обеспечение прав и свобод жителей Ир­
кутской области Ямалова Михаила Абдулхаевича -  заведующего филиа­
лом «Иркутский» Иркутской областной коллегии адвокатов.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликова­
нию в общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской обла­
сти» (www.ogirk.ru).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

http://www.ogirk.ru